
Projekt

z dnia  22 lipca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/.../2019
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

z dnia 30 lipca 2019 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Przasnysz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 72 ust. 1 i 4,w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967, 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 
przyznawania dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Miasto Przasnysz.

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie świadczenia pieniężnego z przeznaczeniem na refundację 
poniesionych przez nauczycieli kosztów związanych z:

a) leczeniem spowodowanym ciężką lub przewlekłą chorobą;

b) korzystaniem z pomocy specjalistycznej, specjalistycznych badań, konsultacji;

c) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu;

d) leczeniem sanatoryjnym;

e) długotrwałą rehabilitacją, w tym związaną z chorobami zawodowymi i powypadkowymi.

2. Wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego przyznanego w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczyciela,  nie może być wyższa niż 1000,00 zł.

3. W uzasadnionych przypadkach związanych z ciężkim stanem zdrowia nauczyciela lub jego trudną 
sytuacją osobistą i majątkową, wysokość kwoty, o której mowa w ust. 2 może być zwiększona nie więcej niż 
o 50 procent.

4. Wysokość i ilość przyznawanych świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej będzie uzależniona od wysokości przeznaczonych na ten cel środków 
finansowych w budżecie miasta.

5. Nauczyciel może otrzymać świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej raz w roku.

§ 3. 1. Świadczenie pieniężne stanowiące pomoc zdrowotną wypłaca Burmistrz Miasta Przasnysza na 
wniosek złożony przez nauczyciela za pośrednictwem dyrektora szkoły lub przedszkola.

2. Dyrektor szkoły lub przedszkola otrzymane wnioski niezwłocznie przekazuje Burmistrzowi Miasta 
Przasnysza. Wniosek złożony bezpośrednio do Burmistrza Miasta Przasnysza podlega rozpoznaniu.

3. W razie uzasadnionej i nie dającej się usunąć przeszkody, z wnioskiem o przyznanie świadczenia na 
rzecz uprawnionego nauczyciela może wystąpić jego małżonek lub zstępni.

4. Burmistrz Miasta Przasnysza rozpatruje złożone wnioski w terminie 14 dni od dnia przekazania przez 
dyrektora szkoły, przedszkola lub od dnia wpływu. O wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub odmowie 
jej przyznania wnioskodawca informowany jest niezwłocznie na piśmie.

Id: 250F4A3D-946B-444F-8E51-8D17E6A6DA65. Projekt Strona 1



5. Wniosek oprócz uzasadnienia powinien dodatkowo zawierać numer rachunku bankowego oraz dane 
osobowe wnioskodawcy, a w przypadku, gdy wnioskodawcą są osoby wymienione w ust. 3, także dane 
uprawnionego nauczyciela.

6. Do wniosku należy dołączyć:

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające:

a) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą;

b) leczenie specjalistyczne, sanatoryjne;

c) pobyt w szpitalu;

d) długotrwałą rehabilitację.

2) imiennie wystawione faktury lub rachunki potwierdzające dokonanie wydatku związanego z leczeniem, 
leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją, pobytem w szpitalu, korzystaniem z pomocy specjalistycznej, 
specjalistycznych badań lub konsultacji,

3) oświadczenie o wysokości średnich miesięcznych dochodów przypadających na jednego członka rodziny,

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.

7. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych przewidzianych w ust. 5 i 6 lub zawiera 
inne braki, które uniemożliwiają jego rozpoznanie, Burmistrz Przasnysza wzywa do jego uzupełnienia 
w terminie 7 dni od dnia doręczenia pisma, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVII/306/2014 z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie utworzenia funduszu 
zdrowotnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Przasnysz.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr 
inż. Wojciech Długokęcki

Id: 250F4A3D-946B-444F-8E51-8D17E6A6DA65. Projekt Strona 2




